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SPIS	POWSZECHNY	
	Już	1	kwietnia	zacznie	się	Narodowy	Spis	Powszechny	Ludności	i	Mieszkań	2021	i	potrwa	do	30	czerwca	2021	roku.	

Obowiązkową	 formą	 jest	 samospis	 internetowy.	Metody	 uzupełniające	 to	 spis	 telefoniczny	 lub	 bezpośrednio	 przy	
pomocy	rachmistrza	spisowego.	Udział	w	spisie	jest	obowiązkowy.

KALENDARZ		
Gmina	ma	gotowy	kalendarz	imprez	i	wydarzeń	na	nadchodzący	sezon.	Jednak	w	obecnej	sytuacji	wpływ	na	jego	

realizację	będzie	niestety	miała	pandemia	koronawirusa.	Mimo	to,	organizatorzy	liczą,	że	nie	pokrzyżuje	ona	całkowicie	
ich	 planów.	Dlatego,	 prosimy	 uważnie	 śledzić	wszystkie	 aktualności	w	mediach	 społecznościowych	Gminy	 Chełmża	
i	współorganizatorów	imprez.		Patrz	str.	10	i	11

INFRASTRUKTURA		
W	 gminie	 z	 udziałem	 parlamentarzystów	 i	 samorządowców	 z	 regionu	 zainaugurowany	 został	 dwuletni	 projekt	

w	zakresie	poprawy	bezpieczeństwa	na	drogach	publicznych	na	terenie	Gminy	Chełmża.	Samorząd	Powiatu	Toruńskiego	
zadeklarował	również	wsparcie	rozwoju	potencjału	turystycznego	gminy. Patrz	str. 4

BielczynyGłuchowo

 K. Orłowska

REKREACJA			

Nadeszła	wiosna,	robi	się	coraz	cieplej,	czas	pobudzić	endor�iny.	 Jak	bardzo	aktywność	rekreacyjna	czy	sportowa	
wzmaga	naszą	witalność,	specjalnie	tłumaczyć	nie	trzeba.	Dlatego	w	gminie	z	dniem	1	kwietnia	br.	rusza	akcja	sportowa	
„ZDROWO	–	PIESZO	I	ROWEROWO”.	Regulamin	akcji	dostępny	 jest	na	gminnej	stronie	 internetowej	w	aktualnościach.	
Koordynator	akcji	pod	tel.	739	000	114.

WIOSNA		
Zadbajmy	wspólnie	 o	 estetyczny	wygląd	 naszej	 gminy.	 Stan	 naszego	 otoczenia	 zależy	 od	 postawy	nas	 samych.	

Utrzymanie	porządku	i	czystości	jest	nie	tylko	obowiązkiem	gminy,	ale	również	jej	mieszkańców,	którzy	są	właścicielami	
położonych	na	jej	terenie	nieruchomości.	Każdy	właściciel	jest	zobowiązany	do	utrzymania	porządku	i	czystości	na	
terenie	swojej	nieruchomości.		Patrz	str.	3

Wójt Gminy Chełmża  
Jacek Czarnecki 

Przewodniczący RG Chełmża
Janusz Iwański         
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ŚWIĘTO	SOŁTYSÓW
Sołtysi Gminy Chełmża

Swoje	święto	w	Gminie	Chełmża	obcho-
dziło	28	sołtysów	–	14	pań	sołtysek	i	14	pa-
nów	sołtysów.	A	funkcję	sołtysów	pełnią:	

Sołectwo	Bielczyny	-	Sołtys	Patryk	Główczewski,	
Sołectwo	Bogusławki	-	Sołtys	Iwona	Majewska,	
Sołectwo	Brąchnówko	-	Sołtys	Bożena	Insadowska,	
Sołectwo	Browina	-	Sołtys	Jolanta	Sadowska,	
Sołectwo	Drzonówko	-	Sołtys	Andrzej	Daroń,	
Sołectwo	Dziemiony	-	Sołtys	Dorota	Kasper,	
Sołectwo	Głuchowo	-	Sołtys	Hieronim	Talarek,	
Sołectwo	Grzegorz	-	Sołtys	Franciszek	Piróg,	
Sołectwo	Grzywna	-	Sołtys	Krzysztof	Talarek,	
Sołectwo	Januszewo	–	Dźwierzno	-	Sołtys	Dariusz	Podsiedlik,	
Sołectwo		Kiełbasin	-	Sołtys	Ewa	Kasprzak,	
Sołectwo	Kończewice	-	Sołtys	Marcin	Kannenberg,	
Sołectwo	Kuczwały	-	Sołtys	Karina	Stokłosa,	
Sołectwo	Liznowo	-	Sołtys	Andrzej	Ośmiałowski,	
Sołectwo	Mirakowo	-	Sołtys	Izabela	Kruszyńska,	
Sołectwo	Nawra	-	Sołtys	Marianna	Rolbiecka,		
Sołectwo	Nowa	Chełmża	-	Sołtys	Wiesław	Wójtowicz,	
Sołectwo	Parowa	Falęcka	-	Sołtys	Dorota	Semenowicz,	
Sołectwo	Pluskowęsy	-	Sołtys		Piotr	Zając,	
Sołectwo	Skąpe	-	Sołtys	Adam	Galus,	
Sołectwo	Sławkowo	-	Sołtys		Dariusz	Pawlak,	
Sołectwo	Strużal	-	Sołtys	Katarzyna	Machalewska,	
Sołectwo	Szerokopas	-	Sołtys	Piotr	Brzeski,	
Sołectwo	S�więtosław	-	Sołtys	Ewa	Kokoszka,	
Sołectwo	Windak	-	Sołtys		Grażyna	Brzana,	
Sołectwo	Witkowo	-	Sołtys	Roman	Branicki,	
Sołectwo	Zajączkowo	-	Sołtys	Jolanta	Sarnowska,	
Sołectwo	Zelgno	-	Sołtys	Stanisława	Stasieczek.

11 Marca Sołtysi mieli swoje święto – 
Dzień Sołtysa. Ich rola dla lokalnych 
społeczności jest ogromnie ważna.

W Dniu Sołtysa spotkał się Konwent Sołtysów Gminy 
Chełmża z Wójtem Gminy Jackiem Czarneckim .

MARZEC’ 2021

K. Orłowska

Fotografia archiwalna – Na takie jak to wspólne spotkanie Sołtysów z gminy 
musimy jeszcze niestety poczekać.

Pan	 Wójt	 rozpoczynając	 konwent	 przekazał	 na	 ręce	
obecnych	sołtysów	reprezentujących	ogół,	życzenia	z	oka-
zji	Ich	S�więta.	Z�yczenia	Sołtysom	z	Gminy	Chełmża	złożył	
również	w	imieniu	Zarządu	Powiatu	Toruńskiego	Członek	
Zarządu	Łukasz	Kowalski.

W	dalszej	kolejności	spotkania	Wójt	zwrócił	uwagę	na	
obecną	sytuację	związana	z	epidemią	koronawirusa,	która	
na	 pewno	 odbije	 się	 na	 sytuacji	 podatkowej	 w	 Gminie	
Chełmża.	Kolejnymi	z	omówionych	tematów	były:	tegorocz-
ne	 podsumowanie	 połowy	 kadencji	 Rady	 Gminy	 i	Wójta,	
dbałość	o	estetykę	wyglądu	 i	wjazdówek	do	sołectw	oraz	
planowana	 organizacja	 gminnych	 dożynek	 w	 2021	 r.,	
których	gospodarzem	ma	być	Sołectwo	Dziemiony.	

Pan	Wójt	 podziękował	 również	 sołtysom	 za	przygoto-
wane	 sprawozdania	 �inansowo	 –	 rzeczowe	 z	 realizacji	
Funduszu	Sołeckiego	za	rok	2020.

Odbyty	Konwent	z	racji	spraw	najbliższych	sołtysom,	
okazał	się	ważnym	i	potrzebnym	spotkaniem.	Na	zakoń-
czenie	konwentu	Wójt	podziękował	przybyłym	na	spotka-
nie	Sołtysom.	

	KONWENT	SOŁTYSÓW

Funkcja	sołtysa	pojawiła	się	już	w	średniowieczu.	Zakres	obowiąz-
ków	i	znaczenie	tej	funkcji	ewoluowało	przez	wieki.	Obecnie	sołtys	jest	
organem	jednostki	pomocniczej	gminy.	Sołtysa	wspiera	rada	sołecka.	
Wyboru	sołtysa	dokonują	mieszkańcy	podczas	zebrań	wiejskich.	

Do	obowiązków	sołtysa	należy	reprezentowanie	wsi	na	zewnątrz,	
zwoływanie	 zebrań	 wiejskich,	 realizowanie	 uchwał	 Rady	 Gminy	
dotyczących	sołectwa,	dokonywanie	poboru	podatków	rolnego.	Z	kolei	
od	operatywności	sołtysa	zależy	jednak	znacznie	więcej.	Może	być	ani-
matorem	wielu	inicjatyw	i	wsparciem	dla	lokalnych	społeczności	i	sto-
warzyszeń.	Za	swoją	pracę	sołtysi	otrzymują	dietę	i	prowizję	od	zebra-
nego	podatku.	Wysokość	diety	ustala	w	drodze	uchwały	Rada	Gminy,	
a	wynosi	ona	obecnie	350	zł,	400	zł	i	450	zł.

Życzenia	 Sołtysom	 z	 Gminy	 Chełmża	 przesłali:	 Wojewoda,	
Marszałek	Woj.	 Kuj.	 –	 Pom.,	 Zarząd	 Powiatu	 Toruńskiego	 oraz	Wójt	
Gminy	Chełmża	Jacek	Czarnecki	i	Przewodniczący	RG	Janusz	Iwański.	

Spotkanie	umiliła	wspólna	rozmowa	przy	kawie	i	cieście	.

Jajek przepięknie malowanych,

Świąt słonecznie roześmianych,

W poniedziałek dużo wody,

Zdrowia, szczęścia oraz zgody

Z okazji Świąt Wielkanocnych 

Druhnom i Druhom OSP 

życzy

Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP 

dh Franciszek Piróg
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Spółka Wodna odpowiada za utrzymanie urządzeń wodnych 
takich jak rowy melioracyjne, dreny oraz studnie i ich 
sprawne działanie. Stąd kończąca się zima nie pozwoliła na 

odpoczynek.

Technik	GSW	Jakub	Skonieczny	na	bieżąco	zbierał	zgłoszenia	
o	występujących	awariach	i	dokonywał	przeglądu	urządzeń	w	tere-
nie.	Prace	musiały	iść	pełną	parą,	aby	wszyscy	oczekujący	pomocy	
jak	najszybciej	 ją	otrzymali.	Działalność	Spółki	można	 śledzić	na	
facebooku	–	Gminna	Spółka	Wodna	w	Chełmży,	gdzie	zamiesz-
czane	są	ważne	informacje	dla	jej	członków	oraz	realizacje	zadań	
spółki.	Pan	Jakub	Skonieczny,	oprócz	facebooka,	zadbał	także	o	digi-
talizację	wszystkich	map	melioracyjnych,	aby	zachować	 je	przed	
zatraceniem	oraz	udostępnić	na	stronie	internetowej

																					 			
Poza	mapami	na	stronie	internetowej	Spółki	dostępne	są	także	

wszelkie	sprawozdania,	formularze		i		kontakt	do	spółki.	
S�ciągalność	 składki	 za	 2020	 r.	 wyniosła	 aż	 94%	 a	 składek	

zaległych	–	55%.	W	minionym	roku	zostało	wykonanych	szereg	
prac	na	kwotę	284.425,54	zł.	W	tym	są	dotacje:

Gmina	Chełmża	–	30.000	zł;				Urząd	Wojewódzki	–	63.600	zł;	
					Urząd	Marszałkowski	–	19.000	zł.

W	minionym	roku	konserwację	przeszły	rowy	w	miejscowościach	
Grzywna	1300	m,	Pluskowęsy	200	m.,	Bielczyny	–	Głuchowo	400	m,	
Witkowo	740	m,	Kończewice	200	m,	Kuczwały	2000	m,	stawy	melio-
racyjne	w	miejscowości	Dziemiony	oraz	usunięto	44	awarie	na	terenie	
całej	gminy	–	informuje	Jakub	Skonieczny,	technik	GSW.

Rok	bieżący	nie	zapowiada	się	łaskawie	dla	Spółki.	Ze	względu	
na	sytuację	pandemiczną	w	kraju	i	brak	możliwości	zorganizowa-
nia	Walnego	Zgromadzenia	Delegatów,	Zarząd	GSW	podjął	uchwa-
łę	o	rozesłani	nakazów	płatniczych	zgodnie	ze	stawką	uchwaloną	
na	zeszłorocznym	Walnym	–	dodaje	Jakub	Skonieczny.	

Biuro	 Gminnej	 Spółki	 Wodnej	 pozostaje	 do	 dyspozycji	
interesantów	 we	 wtorki,	 czwartki	 i	 piątki	 w	 godzinach	 9-14,	
I	piętro	budynku	Urzędu	Gminy	przy	ulicy	Paderewskiego	11a.	
Tel.	kontaktowy	537	977	467.
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	Z	DZIAŁAŃ	GSW
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 Biuro obsługuje technik GSW Jakub Skonieczny. 

Tylko sprawne urządzenia melioracyjne eliminują ryzyko podtopień 
i rozlewisk na polach.

  
K. Orłowska

fot.: nadesłane

składa Redaktor Naczelna Katarzyna Orłowskaskłada Redaktor Naczelna Katarzyna Orłowska

Utrzymanie porządku i czystości jest nie tylko 
obowiązkiem gminy, ale również jej mieszkańców, 
którzy są właścicielami położonych na jej terenie 
nieruchomości.

	 Każdy	 właściciel	 jest	 zobowiązany	 do	 utrzymania	
porządku	i	czystości	na	terenie	swojej	nieruchomości.

Szczególnie	 kwiecień,	 to	 czas	 kiedy	 należy	 rozpocząć	
wiosenne	prace	porządkowe.	Zależy	nam,	aby	nasza	gmina	
była	 utrzymana	 w	 czystości	 i	 porządku	 i	 jednocześnie	
wykazywała	dbałość	o	środowisko	naturalne,	które	jest	naszą	
wspólną	sprawą.	Dlatego	zwracamy	się	z	prośbą	do	miesz-
kańców	o	utrzymanie	porządku	i	czystości	na	terenie	swoich	
posesji	i	działek,	ale	także	na	terenach	przyległych	do	nich,	tj.	
skwerów,	lasów,	rowów,	poboczy.

Mając	 na	 uwadze	 dobro	 naszej	 gminy,	 jej	mieszkańców	
oraz	osób	przebywających	sezonowo	przypominamy	o	nale-
żytym	wywiązywaniu	się	z	obowiązków,	jakie	na	właściciela	
nieruchomości	nakłada	ustawa	o	utrzymaniu	czystości	i	po-
rządku	w	gminie:

1.	 Wyposażenie	 swoich	 nieruchomości	 w	 urządzenia	
służące	do	gromadzenia	odpadów	komunalnych,	a	następnie	
utrzymywanie	 ich	 w	 odpowiednim	 stanie	 sanitarnym,	
porządkowym	oraz	technicznym;

2.	Pozbywanie	się	odpadów	komunalnych	typu	„wielkoga-
baryty”	korzystając	z	PSZOK	w	Chełmży;

3.	Podłączenie	posesji	do	istniejącej	sieci	kanalizacyjnej,	
a	 w	 przypadku	 jeśli	 jest	 to	 niemożliwe,	 wyposażenie	 jej	
w	 szczelny,	bezodpływowy	zbiornik	na	nieczystości	 ciekłe,	
tzw.	szambo	lub	przydomową	oczyszczalnię	ścieków;

4.	Pozbywanie	się	nieczystości	ciekłych	w	sposób	zgodny	
z	 przepisami,	 korzystając	 z	 usług	 �irm	 świadczących	 usługę	
w	zakresie	opróżniania	 zbiorników	bezodpływowych	 i	 tran-
sportu	nieczystości	ciekłych	z	terenu	Gminy	Chełmża.

WIOSENNE	PORZĄDKI	
Gospodarka komunalna

K. Orłowska

Życzenia radosnych i zdrowych
Świąt Wielkanocnych,

obfitości na świątecznym stole
oraz mokrego śmigusa dyngusa

wszystkim Czytelnikom 
Gazety Gminy Chełmża 

Życzenia radosnych i zdrowych
Świąt Wielkanocnych,

obfitości na świątecznym stole
oraz mokrego śmigusa dyngusa

wszystkim Czytelnikom 
Gazety Gminy Chełmża 

Takie widoki na poboczach drogi powiatowej Głuchowo – Nawra. 
Pytanie do zaśmiecających – Kto ma to po Was posprzątać? 

www.gswchelmza.pl

http://www.gswchelmza.pl
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W	 ramach	 projektu	 grantowego	 pt.	 „Lokalne	 ośrodki	 włączenia	
społecznego	 Ziemi	 Gotyku”	 realizowany	 będzie	 projekt	 pn.	 Aktywi-
zacja	społeczna	mieszkańców	Mirakowa	w	celu	poprawy	poziomu	
bezpieczeństwa	 i	 uniezależnienia	 mieszkańców	 od	 korzystania	
ze	świadczeń	pomocy	społecznej	–	edycja	II.	Projekt	został	zapisany	
w	 Lokalnym	 Programie	 Rewitalizacji	 Gminy	 Chełmża	 na	 lata	 2017-
2023.	 Założeniem	wspomnianego	Programu	 jest	m.in.	 przywrócenie	
dawnej	świetności	szczególnie	zdegradowanym	miejscowościom	na	te-
renie	gminy,	które	docelowo	mają	być	atrakcyjnymi	terenami	do	spę-
dzania	wolnego	czasu	dla	ich	mieszkańców.	

Projekt	będzie	realizowany	od	marca	do	lipca	2021	r.	W	progra-
mie	spotkań	znalazło	się	wiele	ciekawych	inicjatyw	z	wykorzystaniem	

walorów	tej	miejscowości	m.in.:	cykl	zajęć	nastawionych	na	
poprawę	poziomu	bezpieczeństwa	–	zajęcia	z	samoobrony,	
zajęcia	 aktywizacyjne	 i	 animacyjne,	 zajęcia	 z	 rękodzieła,	
zajęcia	 fotogra�iczne,	 zajęciakulinarne,	 indywidualne	 i	 gru-
powe	 doradztwo	 psychologiczne,	 wycieczki	 wyjazdowe	
(w	plenerze)	i	piknik.	

Biuro	 rekrutacji,	 informacji	 i	 zapisy	 prowadzi	
Gminny	 Ośrodek	 Pomocy	 Społecznej	 w	 Chełmży	 –	
kontakt	 nr	 tel.:	 56	 6756019	 lub	 535432538.	 Partnerem	
projektu	 jest	 Centrum	 Inicjatyw	 Kulturalnych	 Gminy	
Chełmża.

Biorąc	 pod	 uwagę	 dynamiczne	 zmiany	 sytuacji	 zwią-
zanych	ze	stanem	zagrożenia	epidemiologicznego	COVID-
19	i	jednocześnie	 	bezpieczeństwo	potencjalnych	uczestni-
ków,	 obecnie	prowadzona	 jest	wstępna	 rekrutacja	 telefo-
niczna,	po	której	będą	ustalane	dalsze	szczegóły	uczestni-
ctwa,	celem	wypełnienia	dokumentów	rekrutacyjnych	oraz	
klauzuli	informacyjnej.	

Na	pewno	doinwestowania	wymaga	rejon	Zalesia	poło-
żony	 nad	 jeziorem	 Chełmżyńskim.	 Gmina	 czyni	 wszelkie	
starania	w	celu	pozyskania	 środków	na	dalsze	urządzenie	
tego	obszaru	w	atrakcje	plenerowe.		Przybyli	do	gminy	goście	
z	 regionu	mieli	okazję	 ten	rejon	obejrzeć.	Może	w	najbliż-
szych	 latach	powstanie	 tutaj	Powiatowe	Centrum	Sportów	
Wodnych.	 Samorząd	 Powiatu	 Toruńskiego	 zadeklarował	
wsparcie	rozwoju	potencjału	turystycznego	gminy.	

Zalesie	 pod	 Toruniem,	 to	 jedno	 z	 ciekawszych	 miejsc,	
z	uwagi	na	tereny	turystyczne,	ale	również	jako	i	miejsce	do	
zamieszkania.	 Działki	 do	 kupna	 oferuje	 tutaj	 Krajowy	
Ośrodek	Wsparcia	Rolnictwa.	Dlatego	w	tym	rejonie	gminy	
jest	 potrzeba	 wzmocnienia	 infrastrukturalnego.	 Teren	 ten	
musi	zostać	przede	wszystkim	skanalizowany.	

Część	 spotkania	 została	 zaplanowana	 w	 terenie,	 dlatego	
rozmów	o	możliwościach	i	potrzebach	rozwoju	gminy	nie	mogło	
zabraknąć.	 Udział	 w	 wizycie	 wzięli:	Wiceminister	 Rolnictwa	
Anna	Gembicka,	Poseł	na	Sejm	RP	Krzysztof	Jan	Ardanowski	
i	 Wicewojewoda	 Kujawsko-Pomorski	 Józef	 Ramlau.	
Samorząd	powiatowy	reprezentowali	Starosta	Toruński	Marek	
Olszewski	 z	 Wicestarostą	 Michałem	 Ramlau,	 Członkiem	
Zarządu	 Łukaszem	 Kowalskim	 i	 Przewodniczący	 Rady	
Powiatu	Paweł	Polikowski.	Radę	Gminy	Chełmża	reprezento-
wała	 Wiceprzewodnicząca	 Stanisława	 Stasieczek.	 Organiza-
torem	spotkania	był	Wójt	Gminy	Chełmża	Jacek	Czarnecki.

Zainaugurowany	 gminny	 program	 w	 zakresie	 poprawy	 bez-
pieczeństwa	na	drogach	publicznych	na	 terenie	Gminy	Chełmża		
rozpoczął	się	dzięki	otrzymanym	przez	Gminę	Chełmża	środkom	
z	 Rządowego	 Funduszu	 Inwestycji	 Lokalnych,	 który	 do	 budżetu	
wniósł	4	mln	zł.	A	o	tym,	 że	bezpieczeństwo	jest	najważniejsze,	nie	
trzeba	mieszkańców	przekonywać.	W	ramach	tej	kwoty	chcemy	popra-
wić	bezpieczeństwo	na	drogach	w	naszej	gminie.	Na	pewno	mieszkańcy	to	
zauważą	 –	 mówił	 Wójt	 Jacek	 Czarnecki.	 Przebudowana	 zostanie	
znaczna	część	dróg	gminnych,	chodników	czy	oświetlenia.	Nie	zabrak-
nie	również	 tych	zbudowanych	od	podstaw.	Prace	nad	gminną	 infra-
strukturą	 są	 konsekwentnie	 realizowane	 od	 lat.	 Wraz	 z	 rozwojem	
pojawiają	się	jednak	kolejne	potrzeby	inwestycyjne.	

Na terenie zrewitalizowanym w Mira-
kowie rusza projekt związany z rewi-
talizacją i udziałem w nim mieszkań-
ców tej  miejscowości.

Spotkanie z parlamentarzystami i samorządowcami 
z regionu zainaugurowało dwuletni projekt w zakre-
sie poprawy bezpieczeństwa na drogach publicznych 
na terenie Gminy Chełmża. 

MARZEC’ 2021

K. Orłowska

  Koordynator Agnieszka Grajkowska

INWESTYCJE	BLISKIE	LUDZIOM
Spotkania regionalne

Mirakowo

MIĘDZYPOKOLENIOWA	
REWITALIZACJA
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Aplikacja pomoże 

Komunikaty

	SZCZEPIENIA	
PRZECIW	COVID-19

STOP	COVID

E. Kaniecki

Aplikacja	jest	w	pełni	bezpieczna,	bezpłatna	i	dobrowol-
na.	Dzięki	niej	mamy	szansę	szybciej	wrócić	do	normalności.	
Monitoruje	ona	otoczenie	w	poszukiwaniu	innych	urządzeń,	
na	których	jest	zainstalowana.	„Zapamiętuje”	każde	spotka-
nie,	które	trwało	więcej	niż	15	minut	i	odbyło	się	w	odległoś-
ci	poniżej	2	metrów.	Jeśli	np.	dany	użytkownik	ma	dodatni	
wynik	 testu	 –	 pozostali,	 z	 którymi	 miał	 kontakt	 w	 ciągu	
ostatnich	14	dni,	otrzymają	powiadomienie.	

Materiały	dotyczące	aplikacji	STOP	COVID	znajdują	się	
na	stronie: 

Po	dokonaniu	rejestracji	każdy	otrzyma	SMS-a	z	informa-
cją	o	terminie	i	miejscu	szczepień.	O	terminie	drugiej	wizyty	
również	przypomni	SMS.

TELEFONY	PLACÓWEK	DO	ZAREJESTROWANIA	SIĘ	
NA		SZCZEPIENIA	PRZECIWKO	COVID-19	
1)	Szpital	Powiatowy	w	Chełmży	
w	godz.	od	7.00	do	14.00,		tel.	787	910	368,
2)	Przychodnia	,,NEUCA	MED”	Chełmża	ul.	Szewska10/1
w	godz.	11.00	do	8.00,		tel.	56	675	65	20,
3)	NZOZ	"Przychodnia	Chełmżyńska"	ul.	Kościuszki	4		
w	godz.	8.00	–	18.00,	tel.	56	675	33	00,
4)	całodobowa	infolinia	–	tel.	989.
INFORMACJE	DOTYCZĄCE	SZCZEPIEŃ	I	TRANSPORTU	

MOŻNA	UZYSKAĆ	DZWONIĄC:
1)	gminna	 Infolinia	/GOPS/	 tel.	56	675	60	19	w	godz.	

7.00-15.00,
2)	gminny	koordynator	do	spraw	szczepień	przeciwko	

COVID-19	i	transportu	–	Edward	Kaniecki	tel.	739	000	230	
lub	56	675	25	98;	od	poniedziałku	do	piątku	od	7.00	do	15.00,	
dodatkowo	w	każdy	wtorek	i	czwartek	od	16.00	do	18.00.							

W związku z kontynuacją rejestracji i szczepień prze-
ciwko Covid-19 adresowanych do kolejnych grup przy-
pominamy, że rejestrację telefoniczną można dokonać 
osobiście lub przez członka rodziny.

Aplikacja STOP COVID to skuteczne narzędzie w ograni-
czaniu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2. 

K. Orłowska 

MARZEC’ 2021

	UWAGA!	NOWE	OGRANICZENIA

Handel
Wielkopowierzchniowe	sklepy	meblowe	i	budowlane	o	powierzchni	

powyżej	2	000	m2	zostaną	zamknięte.
Centra	i	galerie	handlowe	–	tak	jak	obecnie	–	pozostają	zamknięte,	

z	 wyjątkiem	 m.in.:	 sklepów	 spożywczych,	 aptek	 i	 drogerii,	 salonów	
prasowych,	księgarni.

Oprócz	tego	w	placówkach	handlowych	na	targu	lub	poczcie	będą	
obowiązywały	nowe	limity	osób:		

1	osoba	na	15	m²	–	w	sklepach	do	100	m²,
1	osoba	na	20	m²		–	w	sklepach	powyżej	100	m².
Kult	religijny
Od	 27	marca,	w	miejscach	 kultu	 religijnego	 będzie	 obowiązywał	

nowy	 limit	osób	–	na	1	osobę	będzie	musiało	przypadać	20	m².	Bez	
zmian	pozostaje	obowiązek	zakrywania	ust	i	nosa	oraz	zachowywanie	
1,5	m	odległości	od	innych	osób.

Salony	fryzjerskie	i	kosmetyczne
Od	27	marca	 zakaz	działalności	obejmie	 także	 salony	 fryzjerskie,	

urody	i	kosmetyczne	w	całej	Polsce.
Żłobki	i	przedszkola	tylko	dla	medyków
Ze	względu	na	bezpieczeństwo	dzieci	i	rodziców,	zamknięte	zostaną	

żłobki	 i	 przedszkola.	 	 Wyjątkiem	 będzie	 sprawowanie	 opieki	 nad	
dziećmi	 pracowników	 medycznych	 i	 służb	 porządkowych	 (m.in.	
żołnierzy,	funkcjonariuszy	policji	i	straży	pożarnej).

Ważne!	Rodzice	będą	mogli	skorzystać	z	dodatkowego	zasiłku	
opiekuńczego.

Sport	–	tylko	zawodowy
Działalność	obiektów	sportowych	zostanie	ograniczona	wyłącznie	

do	sportu	zawodowego.	Wszelkie	wydarzenia	będą	mogły	się	odbywać	
bez	udziału	publiczności.

W		Święta		Wielkanocne		zostańmy		w		domu!
Trudna	sytuacja	związana	z	COVID-19	wymaga	ograniczenia	naszej	

aktywności	 społecznej	 –	 także	 podczas	 zbliżających	 się	 S�wiąt	
Wielkanocnych.

Jeśli	 chcemy	 wrócić	 do	 czasów	 sprzed	 pandemii,	 musimy	 być	
odpowiedzialni.	W	okresie	 świąt	 powinniśmy	więc	 ograniczyć	 nasze	
kontakty	 wyłącznie	 do	 najbliższych	 domowników,	 a	 ewentualne	
spotkania	przełożyć	na	inny,	bardziej	bezpieczny	czas.	Wiele	zależy	od	
nas	samych.	Dbajmy	o	siebie	i	swoją	rodzinę.

Praca	zdalna	–	wszędzie	tam,	gdzie	możesz
W	całym	kraju	zaleca	się	także	pracę	on-line	–	wszędzie	tam,	gdzie	

jest	to	możliwe.	
Pozostałe		ograniczenia		–		bez		zmian!
Edukacja	–	uczniowie	wszystkich	klas	szkół	podstawowych,	szkół	

ponadpodstawowych,	 słuchacze	 placówek	 kształcenia	 ustawicznego	
oraz	centrów	kształcenia	zawodowego,	uczą	się	zdalnie.

Hotele	 –	 obiekty	 pozostają	 zamknięte	 (z	 wyjątkiem	 m.in.	 hoteli	
robotniczych,	 a	 także	 np.	 dla	 medyków,	 kierowców	 wykonujących	
transport	drogowy	czy	żołnierzy.

Kultura	–	wciąż	zamknięte	będą	teatry,	kina,	muzea	i	galerie	sztuki.S
Sport	 –	 zamknięte	 pozostają	 m.in.	 siłownie,	 kluby	 �itness,	 stoki	

narciarskie,	baseny,	sauny	i	solaria.
Szczepienia	 i	 społeczna	 dyscyplina	 najskuteczniejszą	 bronią	

walki	z	COVID-19.	Więcej	informacji	na	temat	szczepień	znajdziesz	na:

Rząd RP ogłosił nowe zasady bezpieczeństwa od 27.03 do 9.04 br. 
Chcąc opanować tempo rozwoju COVID-19 należy ograniczyć mobil-
ność społeczną, która jest kluczowa w walce z koronawirusem.

www./gov.pl/szczepimysie

www./gov.pl/web/protegosafe/protego-safe
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Złóż wniosek

Psycholog radzi

Opieka społeczna

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży przypomina, 
iż trwa nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego na okres zasiłkowy 2021/2022.

Do prawie 500 mieszkańców naszej gminy w  lutym i marcu  
trafiły paczki żywnościowe. Bezpłatna żywność trafia tam, 
gdzie najbardziej jej potrzebują.

	ŚWIADCZENIE	500+		SKORZYSTALI	Z	POMOCY			

IDZIE	WIOSNA

Dystrybucję	 żywności	 prowadzi	Gminny	Ośrodek	Pomocy	
Społecznej	w	Chełmży.	Z�ywność,	którą	rozdysponowuje	GOPS	
pochodzi	z	Programu	Pomocy	Z�ywnościowej	2014-2020	Euro-
pejskiego	Funduszu	Pomocy	Najbardziej	 Potrzebującym	Pod-
program	2020.	

Paczki	żywnościowe	obejmują	artykuły	spożywcze	w	łącz-
nej	ilości	ok.	42,27	kg	w	tym:	artykuły	warzywne	i	owocowe	
(groszek	 z	 marchewką,	 koncentrat	 pomidorowy,	 buraczki	
wiórki,	powidła	śliwkowe,	mus	jabłkowy,	fasolka	po	bretońsku),	
artykuły	skrobiowe	(makaron	jajeczny	świderki,	płatki	owsiane,	
ryż	 biały,	 kasza	 jęczmienna,	 herbatniki	 maślane),	 artykuły	
mleczne	 (mleko,	 ser	 podpuszczkowy	 dojrzewający),	 artykuły	
mięsne	(szynka	drobiowa,	szynka	wieprzowa	mielona,	pasztet	
drobiowy,	 �ilet	 z	makreli	w	 oleju),	 cukier	 (cukier	 biały,	miód	
nektarowy	wielokwiatowy),	tłuszcze	(olej	rzepakowy).

Rodziny	 	korzystające	z	 	pomocy	żywnościowej	muszą	
spełnić	kryteria	kwali�ikacyjne	do	statusu	osób	najbardziej	
potrzebujących.	Są		to		osoby		i	rodziny	znajdujące		się		w	trud-
nej	sytuacji	życiowej,	spełniające			zarówno	kryteria	określone	w	
art.	7	ustawy	o	pomocy	społecznej	oraz	kryteria		dochodowe.

Dochód	nie	może	przekroczyć	 	220%	 	kryterium	dochodo-
wego		uprawniającego	do	skorzystania	z	pomocy	społecznej:	

dla	osoby	samotnie	gospodarującej	jest	to	kwota	1.542,20	zł		
i	dla	osoby	w	rodzinie	–	1.161,60		zł.

Obecnie		świadczenia	są	przyznane	do	31.05.2021	r.	W	celu	za-
pewnienia	 od	 czerwca	kontynuacji	wypłaty	 świadczenia	wycho-
wawczego,	konieczne	jest	złożenie	wniosku.	Aktualnie	można	skła-
dać	wnioski	w	formie	elektronicznej	poprzez	bankowość	elektro-
niczną,	ePUAP,	Emp@tia,	PUE	ZUS.	Taka	forma	złożenia	wniosku	
jest	szybka,	prosta	oraz	bezpieczna,	więc	zachęcamy	mieszkańców	
gminy	do	złożenia	wniosku	elektronicznie.	Wnioski	w	formie	pa-
pierowej	 będzie	można	 składać	 od	 1	 kwietnia.	 Druki	wniosków	
dostępne	są	w	siedzibie	Tut.	Ośrodka	(biuro	obsługi	interesanta)	
od	poniedziałku	do	piątku	w	godzinach	7.00	–	15.00.

Złożenie	wniosku	w	 terminie	do	30	kwietnia	 oznacza	przyz-
nanie	 oraz	 wypłatę	 świadczenia	 za	 miesiąc	 czerwiec	 najpóźniej	
do	30	czerwca.	W	przypadku	złożenia	wniosku	w	okresie	od	1	do	31	
maja	ustalenie	prawa	oraz	wypłata	przyznanego	świadczenia	z	wy-
równaniem	od	czerwca	nastąpi	najpóźniej	do	31	lipca	tego	roku.	
Jeżeli	 osoba	 ubiegająca	 się	 o	 świadczenie	 wychowawcze	 złoży	
wniosek	w	okresie	od	1	czerwca	do	30	czerwca,	ustalenie	oraz	wy-
płata	 przyznanego	 świadczenia	 z	 wyrównaniem	 od	 czerwca	
nastąpi	najpóźniej	do	dnia	31	sierpnia.

Tylko	złożenie	wniosku	do	końca	czerwca	gwarantuje,	że	
świadczenie	wychowawcze	zostanie	wypłacone	z	wyrówna-
niem	od	1	czerwca.	Złożenie	wniosku	po	30	czerwca	oznacza,	
iż	 świadczenie	 wychowawcze	 zostanie	 przyznane	 od	 miesiąca	
złożenia	wniosku.	

Szczegółowe	informacje	są	udzielane	telefonicznie:	
56	675	29	28	wew.	34,	37	lub	535432894	lub	535872538.										

  Agnieszka Pawlak

  I. Mach

Chociaż	 pogoda	 nas	 nie	 rozpieszcza,	 to	 jednak	 coraz	
wyraźniej	 widać	 nadchodzącą	 wiosnę.	 Dni	 stają	 się	 coraz	
dłuższe,	przyroda	budzi	się	do	życia.

Wszyscy	mamy	jeszcze	w	pamięci	ubiegłoroczną	wiosnę,	kiedy	
świat	 wokół	 nas	 zatrzymał	 się	 z	 powodu	 pandemii.	 Obecna	
sytuacja	wydaje	się	jeszcze	trudniejsza	niż	wtedy.	Czy	to	znaczy,	że	
mamy	 zamknąć	 się	 w	 domach?	 Oczywiście,	 że	 nie.	 Nie	 mamy	
wpływu	na	to,	co	dzieje	się	wokół	nas,	jednak	możemy	wpływać	na	
nasze	zdrowie	i	samopoczucie.	

Życie	 na	 wsi	 daje	 nam	 ogromne	 możliwości	 dostarczenia	
naszym	wymęczonym	zimą	i	stresem	organizmom	solidnej	porcji	
zdrowia.	 To	 nie	 tylko	 dostęp	 do	 zdrowej	 żywności,	 ale	 również	
przestrzeń,	 w	 której	 bez	 ryzyka	 kontaktów	 z	 innymi	 osobami	
możemy	zażywać	ruchu	na	świeżym	powietrzu.	Udowodniono,	że	
taka	aktywność	 jest	 podstawą	dbania	o	prawidłowe	 funkcjono-
wanie	organizmu.	Ruch	pozwala	się	dotlenić,	co	skutkuje	lepszą	
pracą	serca	i	reguluje	procesy	metaboliczne.	Aktywność	�izyczna	
na	świeżym	powietrzu	obniża	ciśnienie	krwi,	pomaga	zachować	
sprawność,	 wzmacnia	 układ	 odpornościowy.	 Podczas	 spacerów	
organizm	 wytwarza	 serotoninę,	 tzw.	 hormon	 szczęścia,	 popra-
wiający	 nasz	 nastrój.	 Słońce	 wyzwala	 produkcję	 witaminy	 D,	
budulca	kości	i	zębów.	

Zamiast	 zamykać	 się	 w	 domu,	 wyjdźmy	 na	 codzienny,	
30	minutowy	spacer.	Zachowując	zalecany	dystans	i	korzysta-
jąc	z	maseczek	możemy	każdego	dnia	ładować	nasze	baterie	i	w	
ten	 sposób	 zmniejszać	 ryzyko	 nasilenia	 chorób	 czy	 obniżenia	
naszej	odporności.	Pandemia	prędzej,	czy	później	zostanie	opano-
wana	i	byłoby	dobrze,	aby	ten	czas	zastał	nas	w	dobrej	kondycji.	
Abyśmy	mogli	na	nowo	cieszyć	się	swoją	obecnością	i	zdrowiem.	

Czego	wszystkim	mieszkańcom	Gminy	Chełmża	życzę!
Joanna  Jarocka  psycholog

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składam Mieszkańcom Bogusławek i Nawry 
wiosenne życzenia,aby w czas Święta Paschy 

w Waszych sercach,rodzinach i domach 
zagościła radość, spokój

i wielka nadzieja odradzającego się życia.

Radna Gminy Chełmża Dorota Kurdynowska
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Dlatego	 grupa	 pracowników	 z	 Urzędu	
Gminy	i	z	jednostek	organizacyjnych	o	naj-
krótszym	stażu	oraz	osoby	pracujące	w	BOI	

(Biuro	Obsługi	Interesanta)	wzięli	udział	w	dedykowanym	im	
szkoleniu	pracowniczym.	

Jeden	z	 tematów	szkolenia	brzmiał:	Gmina	Chełmża	–	 cele	
i	zadania	Gminy	i	omówił	go	Wójt	Gminy	Jacek	Czarnecki.	Z	kolei	
o	 sztuce	 profesjonalnej	 obsługi	 klienta	 –	 jak	 powinna	 ona	
wyglądać	i	od	czego	zależy	mówiła	trener	dr	Joanna	Modrzyńska.	

Odpowiedni	 dobór	 kadr	 pozwala	 zwiększyć	 konkuren-
cyjność,	 budować	 pozycję	 i	markę	 �irmy.	 Samorząd	 gminny	
oferujący	 swoje	 usługi	 potencjalnym	 klientom,	 jakimi	 są	
mieszkańcy,	inwestorzy	podobnie	jak	każda	inna	�irma,	znana	
ze	swojej	marki,	musi	posiadać	wysoką	kulturę	organizacyjną	
i	tradycję,	a	w	efekcie	swoją	wypracowaną	markę.

Podstawą dobrze funkcjonującego przedsiębiorstwa jest 
dobrze wykwalifikowana i przeszkolona kadra pracownicza.

KADRY	PRZESZKOLONE
Urząd Gminy

  
K. Orłowska

  
K. Orłowska

Dofinansowanie na start

Przedsiębiorcy podejmujący w roku 2021 dzia-
łalność gospodarczą na obszarze Gminy Chełmża mogą 
ubiegać się o dofinansowania obsługi księgowej.

#APLIKUJ	WNIOSEK!			

O	 do�inansowanie	mogą	 ubiegać	 się	 osoby,	 które	 w	 okresie	
od	 1	 stycznia	 do	 31	 grudnia	 br.	 rozpoczęły	 prowadzenie	 dzia-
łalności	gospodarczej	na	podstawie	wpisu	do	Centralnej	Ewidencji	
i	 Informacji	o	Działalności	Gospodarczej.	Główne	miejsce	wyko-
nywania	działalności	położone	jest	na	terenie	Gminy	Chełmża	oraz	
przedsiębiorca	 jest	 płatnikami	 podatku	 od	 nieruchomości	 od	
gruntów	lub	budynków	związanych	lub	zajętych	na	prowadzenie	
działalności	 gospodarczej	 na	 terenie	 Gminy	 Chełmża	 (dopusz-
czalne	jest	również	opłacanie	w/w	podatku	przez	właściciela	nie-
ruchomości,	na	której	prowadzona	jest	działalność	gospodarcza).	
Przedsiębiorca	zakwali�ikowany	do	pomocy	otrzyma	do�inanso-
wanie	 do	 obsługi	 księgowej	 w	 kwocie	 nie	 większej	 niż	 150	 zł	
brutto	miesięcznie,	przez	okres	12	miesięcy.

Przedsiębiorcy,	chcący	skorzystać	z	w/w	wsparcia	powinni	
złożyć	wniosek	w	Urzędzie	Gminy	Chełmża	–	Biuro	Obsługi	
Interesanta.	

Nabór	wniosków	zostanie	zakończony	z	chwilą	wykorzystania	
kwoty	przeznaczonej	w	budżecie	Gminy	Chełmża	na	do�inansowa-
nie	obsługi	księgowej	w	2021	r.

Emerycie,	rencisto,	jeśli	w	tym	roku	zamiast	PIT-40A	
otrzymałeś	PIT-11A,	możesz:
złożyć	samodzielnie	zeznanie	roczne	PIT,	jeśli	chcesz	sko-

rzystać	z	ulg	i	odliczeń	lub	przekazać	1%	podatku	innej	orga-
nizacji,	niż	wskazanej	w	ubiegłym	roku,

nic	nie	robić,	wtedy	urząd	skarbowy	zaakceptuje	zeznanie	
PIT-37	przygotowane	dla	ciebie	w	usłudze	Twój	e-PIT.

Zwrot	nadpłaty	podatku	otrzymasz	do	45.	dni,	 jeśli	 zez-
nanie	zostanie	automatycznie	zaakceptowane	w	usłudze	Twój	
e-PIT	 albo	 złożysz	 je	 w	 sposób	 elektroniczny.	W	 przypadku	
zeznań	składanych	papierowo	zwrot	nastąpi	do	3.	miesięcy.

Termin	 zwrotu	 nadpłaty	 liczy	 się	 od	 dnia	 złożenia	 zez-
nania.	W	przypadku	zeznania	automatycznie	zaakceptowane-
go	w	usłudze	Twój	e-PIT	termin	45	dni	liczy	się	od	30	kwietnia.

PIT-40A	–	Jeśli	otrzymałeś	od	organu	rentowego	PIT-40A,	
nie	musisz	rozliczać	PIT,	o	ile	nie	osiągnąłeś	w	ubiegłym	roku	
przychodów	z	innych	źródeł	i	nie	korzystasz	z	ulg	i	odliczeń.	
W	 przeciwnym	wypadku	 powinieneś	 do	 30	 kwietnia	 złożyć	
odpowiednie	zeznanie	roczne.	

Jeśli	potrzebujesz	pomocy,	zadzwoń	do	swojego	urzędu	
skarbowego	lub	umów	wizytę	na	

  
K. Orłowska

W ramach projektu „Expressway – promocja terenów 
inwestycyjnych” przy autostradzie A1 stanął okazały 
banner promujący Centralny Park Inwestycyjny 
w Dźwierznie. 

Wspomniany	projekt	współ�inansowanego	ze	środków	
unijnych	przygotował	Urząd	Marszałkowski	jako	przedsię-
wzięcie	w	dziedzinie	promocji	gospodarczej,	mające	ukazać	
kujawsko-pomorskie	jako	miejsce,	w	którym	warto	inwesto-
wać	i	 lokować	biznes.	Projekt	realizowany	jest	w	partner-
stwie	z	zainteresowanymi	gminami	w	całym	regionie.	Jed-
nym	z	partnerów	projektu	jest	nasza	gmina.

W	ramach	projektu	"Expressway(...)"	już	wkrótce	roz-
pocznie	się	planowana	szeroka	kampania	internetowa	i	te-
lewizyjna	w	mediach	ogólnopolskich	–	TVN	i	Polsat.

Centralny	Park	Inwestycyjny	(CPI)	w	Dźwierznie	to	po-
mysł	na	zagospodarowanie	blisko	470	ha	gruntów	położo-
nych	przy	autostradzie	A1.	Patronat	nad	utworzeniem	CPI	
objęła	Pomorska	Specjalna	Strefa	Ekonomiczna.

Projekt w realizacji

PROMOCJA	
GOSPODARCZA	REGIONU

  
K. Orłowska

MARZEC’ 2021

Rozliczenie PIT

UWAGA!	EMERYCI	I	RENCIŚCI

podatki.gov.pl. 

https://www.podatki.gov.pl/e-wizyta-w-urzedzie-skarbowym/
https://www.podatki.gov.pl/e-wizyta-w-urzedzie-skarbowym/
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Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,

oraz wesołego Alleluja
życzy Mieszkańcom Gminy Chełmża

Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,

oraz wesołego Alleluja
życzy Mieszkańcom Gminy Chełmża

Członek Zarządu Powiatu Toruńskiego 
Łukasz Kowalski

SESJA	FOTOGRAFICZNA
			„KOBIETA	Z	KSIĄŻKĄ”

Biblioteka Samorządowa w Zelgnie wraz z Filia-
mi w Głuchowie, Grzywnie i Skąpem była orga-
nizatorem wyjątkowej sesji fotograficznej.

W	 sesji	 udział	 wzięły	 czytelniczki	 bibliotek	 gminnych.	
Do	 stworzenia	wyjątkowego	 klimatu	 zdjęć	 posłużyły	 książki	
znajdujące	się	w	bibliotekach	.

Wykonane	 zdjęcia	 będą	 nie	 tylko	 prezentem	 dla	 czytel-
niczek,	 ale	 były	 również	 elementem	 wędrującej	 wystawy.	
Wystawę	można	było	oglądać	w	bibliotekach	gminnych	przez	
cały	marzec.									

AKCJA	„MĘŻCZYŹNI	
CZYTAJCIE	KSIĄŻKI”

	 Najciekawsze	 hasła	 nade-
słały	panie	Beata	Kwiatkowska	
ze	 Skąpego	 i	 Danuta	 Powa-
szyńska	z	Głuchowa.	W	nagro-
dę	 czytelniczki	 otrzymały	upo-
minki	książkowe.	

Poniższe	 hasła	 uznane	 zos-
tały	za	najlepsze:

*	„Namów	do	czytania	książek	
męża,	 szwagra,	 syna	 i	 brata,	
a	cała	Twoja	rodzina	będzie	mądrością	i	wiedzą	z	książek	bogata”.

*	 ,,Mężczyzno,	 książka	 jest	 jak	 kobieta,	 znajdzie	 się	 odpo-
wiednia	dla	każdego	faceta,	więc	czytaj!"		

Biblioteki gminne

I.  Majewska,  fot.: I. Witkowska

Wesoły nam dziś dzień nastał, 
Chrystus bowiem zmartwychwstał. 

Radujcie się więc 
i z ufnością patrzcie w przyszłość. 

Niech zsyła na Was łaski 
i wnosi szczęście 

do Waszego rodzinnego życia. 

Alleluja, Alleluja! 

Radosnych Świąt Wielkanocnych 
mieszkańcom Drzonówka, Dziemion, 

Nowej Chełmży i Grzegorza 
życzy Radny Franciszek Piróg

Zdrowych i pogodnych Świat Wielkanocnych, 
obfitości na świątecznym stole, 

smacznego jajka oraz 
wiosennego nastroju w rodzinnym gronie 

mieszkańcom Parowy Falęckiej 
                           życzy Sołtys Dorota Semenowicz

MARZEC’ 2021

Niech istota Świąt Wielkanocnych napełni Państwa 
siłą oraz radościąi niech sprawi, 

że uśmiech i optymizm będą 
towarzyszyły Państwu każdego dnia.

Mieszkańcom Gminy Chełmża, 
w szczególności Mieszkańcom 

Sołectwa Januszewo – Dźwierzno
oraz Pracownikom Urzędu Gminy 

życzy Patrycja Dejewska

Szczere życzenia radosnych 
i miłych Świąt Wielkanocnych,

smacznego Święconego 
oraz Wesołego „Alleluja”!

Szczere życzenia radosnych 
i miłych Świąt Wielkanocnych,

smacznego Święconego 
oraz Wesołego „Alleluja”!

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy 

Mieszkańcom Sołectwa Zelgno
wszelkich łask Bożych,

pogodnych, zdrowych Świąt
i wszelkiej pomyślności

Sołtys z Radą Sołecką

Wszystkim mieszkańcom Gminy Chełmża, 
a w szczególności mieszkańcom 
Sołectwa Mirakowo i Kiełbasin

składam najserdeczniejsze życzenia
Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół, 

oraz wesołego "Alleluja" 

Anna Balińska 
Radna Gminy Chełmża

Biblioteki gminne zaprosiły 
czytelniczki  do wzięcia 
udziału w akcji na hasło 
zachęcające mężczyzn do 
czytania książek.
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Dzień Kobiet co roku obchodzimy 8 marca. Świętują wtedy 
wszystkie Panie – i te młodsze, i starsze. Panowie i w tym roku 
pospieszyli do pań z życzeniami.

Z�yczenia	do	mieszkanek	naszej	gminy	skierowali	wspólnie	z	Wój-
tem	Gminy	 Jackiem	 Czarneckim	 panowie	 Janusz	 Iwański,	 Łukasz	
Kowalski,	Franciszek	Piróg	oraz	Wojciech	Rosiński.	To	była	taka	on-
line	edycja	Dnia	Kobiet,	która	również	przypadła	paniom	do	gustu.		

Pamiętamy	poprzednie	edycje,	spotkania	w	salach	sportowych,	
koncerty	 muzyczne...	 Jednak	 pandemia	 nie	 powstrzymała	 tego-
rocznego	Dnia	Kobiet	i	choć	inaczej,	to	równie	przyjemnie	ten	dzień	
panie	w	gminie	spędzały.

Dziemiony.	Panowie	z	Rady	Sołeckiej	(T.	Fusiara	i	Z.	Pokorski)	
w	 zachowaniu	 reżimu	 sanitarnego	 odwiedzili	 wszystkie	 panie	
z	sołectwa	i	wręczyli	im	skromne	upominki	z	okazji	Dnia	Kobiet.

Bogusławki.	W	tym	roku	w	całkowicie	innej	formie.	Każda	pani	
otrzymała	z	rąk	przedstawiciela	Rady	Sołeckiej	Bogusławek	słodką	
niespodziankę	oraz	kwiatka.	

Parowa	Falęcka.	Parowa	także	świętowała		Dzień	Kobiet	2021.	
W	 tych	 innych	 czasach,	 kiedy	 nie	 jest	 dane	 paniom	 wspólnie	
spotykać	się	przy	�iliżance	pysznej	kawy,	mieszkanki		muszą	radzić	
sobie	inaczej.	W	 	dniu	swojego	święta	panie	wypiły	kawę	osobno	
w	swoich	domach,	ale	z	takich	samych	podarowanych	�iliżanek.

ŚWIĘTO	NASZYCH	PAŃ

Życzenia	dostępne	na	

K.Orłowska 

h�p://wizja-ps.pl/czytaj-wszystko/dzien-kobiet-2021-gmina-
chelmza-zyczenia-dla-pan/

Musiał powstać taki mały plan filmowy z udziałem panów, 
aby móc przekazać życzenia z okazji Dnia Kobiet. 

 8 marca 

MARZEC’ 2021

życzą Grzegorz Garwoliński 
i Mirosław Trzpil

Zdrowych, pogodnych 

Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań 

w gronie rodzinyi wśród przyjaciół

oraz wesołego Alleluja!  

Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.

Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny

i wśród przyjaciół
 
 

W LES AOŁ UE JG AO LL E

Mieszkańcom Sołectwa Nawra
życzy sołtys M. Rolbiecka z Radą Sołecką

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy
wszystkim naszym partnerom, przyjaciołom, 

klientom i współpracownikom,
wszystkiego co najlepsze i najprzyjemniejsze!

Rodzinnej atmosfery, szczęścia osobistego,
pogody ducha i smacznego święconego jajka.

Niech ten szczególny okres będzie
czasem zadumy, wyciszenia, wypoczynku

i prawdziwej radości. 

        
Właściciele i Pracownicy 

OSKP „Diagnotest” w Zelgnie

życzy Justyna Błaszczyk  

Niech Święta Wielkanocne
przyniosą Państwu wiele 

chwil radości,wypełnionych 
nadzieją budzącej się 

do życia wiosny i wiarą 
w sens życia.

Pogody w sercu i szczęścia 
płynącego z faktu

Zmartwychwstania Pańskiego
oraz smacznego Święconego

w gronie najbliższych osób

Dyrektor Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża 
i Biblioteki Samorządowej w Zelgnie wraz z Pracownikami 

Dziemiony Bogusławki

Parowa	Falęcka

Zajączka bogatego,
mazurka cudownego,
pisanek kolorowych,
Świąt wesołych i zdrowych.
Zdrowych, spokojnych 
Świąt  Wielkiej Nocy
pełnych wiary, nadziei i radości
spędzonych w gronie najbliższych

Wszystkim Mieszkańcom  Gminy Chełmża, 
pracownikom Urzędu Gminy, 
a w szczególności Mieszkańcom Głuchowa oraz Parowy Falęckiej
                                                                           życzy Radna Żaneta Talarek

mailto:adres:korlowska@gminachelmza.pl
mailto:adres:korlowska@gminachelmza.pl
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µ

Gmina Chełmża
social media  

Wójt Gminy Chełmża
CIK Gminy Chełmża

Termin Nazwa wydarzenia Miejsce wydarzenia Organizator

Gminny Koncert Życzeń dla Pań08.03.

10.05.
Spotkanie autorskie z okazji 
Święta Bibliotek – online

Zelgno
Biblioteka Samorządowa 
w Zelgnie

27.05.
Koncert okolicznościowy 
„31 lat Odrodzonej Samorządności”

Brąchnówko
 teren parku

CIK Gminy Chełmża

12.06.

Uroczysta otwarcie remizy OSP Zelgno
Gminne obchody święta strażaka 
,,FLORIAN 2021”

Zelgno

Wójt Gminy Chełmża 
OSP Zelgno, Sołtys 
i Rada Sołecka  Zelgna, 
Zarząd Gminny ZOSP

20.06.
Inauguracja  sezonu turystycznego 2021' 
– otwarcie ścieżki edukacyjnej Zalesie

Zalesie 
– Zalesie Cypel

Wójt Gminy Chełmża
CIK Gminy Chełmża 

czerwiec Wystawa fotograficzna Grzywna
Galeria STARA SZOPA 

Grzywna
Galeria STARA SZOPA 

Grzywna
Galeria STARA SZOPA 

CIK Gminy Chełmża
Biblioteka Samorządowa 
w Zelgnie

CIK Gminy Chełmża
Biblioteka Samorządowa 
w Zelgnie

sierpień

Otwarcie świetlicy wiejskiej 
w Kończewicach (po modernizacji) 
*QŃ – Press-JA – festyn towarzyszący
Impreza współfinansowana z Budżetu 
Obywatelskiego Powiatu Toruńskiego

Kończewice Sołectwo Kończewice

sierpień Wystawa „Dożynki gminne –w obiektywie 
2010-2020”

CIK Gminy Chełmża
Biblioteka Samorządowa 
w Zelgnie
UG Chełmża Promocja

28.08. Dożynki Gminne 2021'
Dziemiony, 
wiejski teren rekreacji 

Wójt Gminy Chełmża
CIK  Gminy Chełmża
Społeczny Komitet 
Dożynkowy

wrzesień

wrzesień

Otwarcie świetlicy wiejskiej w Strużalu

Otwarcie świetlicy wiejskiej w Windaku

Strużal Sołectwo Strużal

Windak Sołectwo Windak

wrzesień Koncert plenerowy
Brąchnówko
teren parku

CIK Gminy Chełmża 

wrzesień 
Narodowe czytanie 
– online 

Zelgno
Biblioteka Samorządowa 
w Zelgnie

 wrzesień

 wrzesień

 Wystawa patriotyczna 

Bociani Raj  – Turniej KGW Gminy Chełmża
Impreza współfinansowana z Budżetu 
Obywatelskiego Powiatu Toruńskiego

Zelgno – 
amfiteatr w Centrum 
Kultury i Tradycji lub sala 
widowiskowo - sportowa

Starosta Powiatu Toruńskiego
Wójt Gminy Chełmża
Sołtys z Radą Sołecką Zelgno
KGW Zelgno, OSP Zelgno
SP Zelgno 
CIK Gminy Chełmża 
Biblioteka Samorządowa 
Zelgno

15.10. Gala Stypendia Gminne XXI EDYCJA
Zelgno –
sala widowiskowo – 
sportowa/pastorówka

Wójt Gminy Chełmża 

7.11.
Święto Niepodległości – obchody gminne
*Podsumowanie inwestycji budowy Kopca ZP

Kończewice – 
MP Kopiec Ziemia Polaków 
SP Kończewice

Wójt Gminy Chełmża
Stowarzyszenie Budowy 
Kopca ZP

*KULTURA

4.11. Dzień Seniora Gmina Chełmża
Wójt Gminy Chełmża
Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej

GMINA	CHEŁMŻA	2021
KALENDARZ		IMPREZ		I		WYDARZEŃ
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Obszar Gminy Chełmża  

Obszar Gminy Chełmża  

Wójt Gminy Chełmża
Sołectwa

Wójt Gminy Chełmża
Sołectwa

Podsumowanie budowy dróg rowerowych 2021'

październik

październik

Podsumowanie inwestycji drogowych 2021'

Bielczyny  

Gmina Chełmża

Kończewice OSP Kończewice

CIK Gminy Chełmża

Wójt Gminy Chełmża
KKA OD-NOVA 
Sołectwo Bielczyny

Familiada z gwiazdką w tle

Mikołajki

Gminny Opłatek Strażaków

grudzień 

grudzień 

grudzień 

wrzesień – 
październik 

Termin Nazwa wydarzenia Miejsce wydarzenia Organizator

w	ramach	programu	„GMINA	CHEŁŻA	–	ZDROWA	GMINA”
**SPORT	–	REKREACJA

luty – 
grudzień 

Biblio(FIT)teka 
– wypożyczalnia sprzętu sportowego

Filia Biblioteki Samorządowej 
w Głuchowie

marzec – 
kwiecień

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 
Gminy Chełmża

Sala sportowa w Grzywnie

01.04. 
– 30.04.

Akcja sportowa 
„ZDROWO – PIESZO I ROWEROWO”

Obszar Gminy Chełmża 
i okolice

UG Chełmża – Promocja
tel. 56 675 60 76 w. 53

Gminny Koordynator Sportu
tel. 665 805 006

Gminny Koordynator Sportu
tel. 665 805 006

Gminny Koordynator Sportu
tel. 665 805 006

Gminny Koordynator Sportu
tel. 665 805 006

Gminny Koordynator Sportu
tel. 665 805 006

Gminny Koordynator Sportu
tel. 665 805 006

tel. 56 675 60 76 w. 53
UG Chełmża – Promocja

kwiecień – 
maj 

Football Orlik Street
Turniej piłka nożna +35

Boiska Kończewice
Finał - Pluskowęsy tel. 665 805 006

Gminny Koordynator Sportu

tel. 665 805 006
Gminny Koordynator Sportu

maj – 
czerwiec

Akcja sportowa „BIEGAMY razem 
z BIELCZYNAMI” – cykl biegowy wiosenny

Bielczyny i okolica

Bielczyny i okolica

maj –
czerwiec 

Wiejski festiwal dwóch kółek dla dzieci Miasteczka rowerowe 
Kończewice / Głuchowo

20.06 III ZLOT GRUP REKREACYJNYCH Zalesie
UG Chełmża – Promocja
tel. 56 675 60 76 w. 53
CIK Gminy Chełmża

czerwiec – 
lipiec 

Gminna Masa Rowerowa 
– wycieczka rowerowa 

Władysławowo – Hel

lipiec Półmaraton dla każdego
Ścieżka spacerowo –
biegowa Zalesie 
– Zalesie CYPEL

20 – 25.07 Wakacje z CYKLONEM ( uczestnicy 9-12 lat ) Obiekty sportowe
tel. 609 040 205

 KSGCh CYKLON

lipiec –
sierpień

Turniej siatkówki plażowej
Kończewice
Pluskowęsy

sierpień
Turniej siatkówki plażowej 
– Memoriał im. Marka Grubeckiego

Pluskowęsy
tel. 609 040 205
Animator Sportu

tel. 609 040 205
Animator Sportusierpień 

sierpień 

sierpień 

Nocny Turniej Piłki Nożnej Pluskowęsy

Babie Lato – zawody latawcowe Skąpe

Taaka Ryba – zawody wędkarskie dla dzieci 
o Puchar Wójta Gminy Chełmża

Gmina Chełmża

01.09. – 
30.09.

Akcja sportowa „ZDROWO – PIESZO 
I ROWEROWO”

Obszar Gminy Chełmża 
i okolice

Akcja sportowa „BIEGAMY razem 
z BIELCZYNAMI” – cykl biegowy  jesienny

GMINA	CHEŁMŻA	2021

KALENDARZ		IMPREZ		I		WYDARZEŃ

tel. 602 789 691
KKA OD- NOVA

Sołectwo Bielczyny

tel. 602 789 691
KKA OD- NOVA

Sołectwo Bielczyny

Filia Biblioteki Samorządowej 
w Głuchowie
tel. 56 675 78 83
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